РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 28 »  января   2021 года

№  33
О реализации мероприятий
перечня проектов народных
инициатив в 2021 году
В целях реализации в муниципальном образовании «город Свирск» мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив муниципального образования «город Свирск» на 2021 год (приложение № 1).

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходование бюджетных средств муниципального образования «город Свирск» на 2021 год (приложение № 2).
3. Назначить ответственным исполнителем за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2021 году заместителя мэра города - председателя комитета по жизнеобеспечению Д.И. Махонькина.
4. Ответственному исполнителю обеспечить исполнение мероприятий перечня проектов народных инициатив в срок до 30 декабря 2021 года.

5. Председателю комитета по финансам администрации города Свирска Л.В. Минко обеспечить финансирование мероприятий перечня проектов народных инициатив.
6. Начальнику отдела экономического анализа и прогнозирования администрации города Свирска Т.И. Гречаной обеспечить документальное сопровождение проекта народных инициатив.
7. Назначить ответственным исполнителем за размещение информации о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на официальном сайте администрации муниципального образования «город Свирск» и на экспертной площадке Правительства Иркутской области начальника отдела по информационно-программному обеспечению администрации города Свирска Н.Е. Суслова.

8. Директору муниципального учреждения «Информационный центр «Свирск» Тельновой Л.Н. организовать работу по освещению и публикации в СМИ, на официальном сайте города Свирска материалов, фотоматериалов о реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив.

9. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра города М.В. Марача.

Мэр города Свирска

         В.С. Орноев

СПИСОК РАССЫЛКИ:

1экз.- дело

1 экз. – Департамент единого заказчика
1 экз. – отдел образования

1 экз. – КУМИ

1 экз. – отдела по информационно-программному обеспечению

1экз. – редакция газеты «Свирская энергия»

Электронная версия правового акта и приложение соответствуют бумажному носителю.

ПОДГОТОВИЛ:

Начальник отдела экономического

анализа и прогнозирования

   Т.И. Гречаная

СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель мэра

        М.В. Марач
Заместитель мэра города – председатель

комитета по жизнеобеспечению

  Д.И. Махонькин

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

        Н.В. Петрова

Председатель комитета по финансам

Л.В. Минко

Председатель по управлению

муниципальным имуществом

    Е.Н. Бережных

Начальник юридического отдела

      С.А. Страхова

Руководитель аппарата администрации

      Г.А. Макогон

Приложение № 1

к постановлению администрации города
от «___» ______ 2021 года №____
Перечень проектов народных инициатив на 2021 год

муниципального образования «город Свирск»

	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Общий объем финансирования, руб.
	В том числе за счет средств:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Иркутской области от 3 ноября 2016 года № 96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями Иркутской области вопросов местного значения»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	Благоустройство территории общего пользования в городе Свирске (капитальный ремонт уличной пешеходной лестницы)
	до 30.12.2021
	3 643 700,00
	3 461 500,00
	182 200,00
	16.1.25.

	ИТОГО:

	3 643 700,00
	3 461 500,00
	182 200,00

Руководитель аппарата администрации

     Г.А. Макогон

Начальник отдела экономического анализа и прогнозирования

     Т.И. Гречаная

Приложение № 2

к постановлению администрации города
от «___» _______ 2021 года №___

Порядок организации работы по реализации

мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходование

бюджетных средств муниципального образования «город Свирск»

 на 2021 год

1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив муниципального образования «город Свирск» в 2021 году определяет процедуры организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2021 год (далее - мероприятия перечня).

2. Реализация мероприятий перечня осуществляется главными распорядителями бюджетных средств и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями города Свирска в соответствии с утвержденными объемами финансирования мероприятий перечня, за счет субсидии, предоставленной из бюджета Иркутской области бюджету города Свирска, а также за счет средств местного бюджета в соответствии  со  сводной  бюджетной  росписью  бюджета  города  Свирска  на 2021 год в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств.

3. Предоставление финансового обеспечения реализации мероприятий перечня подведомственными бюджетными учреждениями предусматривается с учетом требований абзацев 2, 4 пункта 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Исполнение мероприятий перечня предусматривается в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств с соблюдением процедур, предусмотренных Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

5. В случае экономии денежных средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ и услуг в рамках реализации мероприятий перечня, ответственные исполнители за реализацию мероприятий перечня в течение 2 (двух) рабочих дней со дня образования такой экономии направляют информацию о сложившейся экономии в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации.

6. Ответственный исполнитель за реализацию мероприятий перечня ежемесячно направляет в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации информацию о ходе реализации мероприятий перечня, а также итоговый сводный отчет о реализации мероприятий перечня - в срок не позднее 25.12.2021.

Руководитель аппарата администрации

        Г.А. Макогон

Начальник отдела экономического анализа

и прогнозирования

      Т.И. Гречаная